
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Molini di Triora.  Responsabile Procedimento: Avv. Sasso Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI MOLINI DI TRIORA 

 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.8 

 
OGGETTO: 
RINNOVO CONVENZIONE SERVIZIO DI PRONTO SOCCORSO VETERINARIO TRIENNIO 
2024/2026 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì due del mese di febbraio alle ore sedici e minuti trenta si è 

riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. SASSO MANUELA - Sindaco  Sì 

2. DANILO MARVALDI  - Vice Sindaco  Sì 

3. BALBO ALESSANDRA - Assessore  Giust. 

  

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dott.ssa Monica Di Marco il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Molini di Triora.  Responsabile Procedimento: Avv. Sasso Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 

 che il Comune di Molini di Triora si trova nell’entroterra, sopra la città di Taggia, in area 
montana e comprende diverse frazioni; 

 che spesse volte vengono trovati sul suo vasto territorio animali feriti o bisognevoli di 
assistenza veterinaria; 

 
OSSERVATO che nell’occorrenza la cura di tali animali viene affidata al poliambulatorio veterinario 
di Arma di Taggia; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 2 febbraio 2021 con la quale era stata 
approvata la convenzione con il Poliambulatorio veterinario Argentina per la gestione del servizio 
di pronto soccorso veterinario; 
 
VISTA a tal fine la proposta di rinnovo della convenzione inviata dal Poliambulatorio che tra i 
servizi prevede anche quanto segue: 

 attivazione del servizio di pronto soccorso veterinario rivolto alla cura di cani e gatti randagi 
traumatizzati e/o feriti; 

 orario di servizio presso la struttura pari a sette ore giornaliere, articolate tre al mattino e 
quattro al pomeriggio; 

 reperibilità garantita dal professionista, mediante telefono cellulare, su 24 ore giornaliere 
anche festive; 

 sterilizzazione a prezzo agevolato di cani e gatti; 
 interventi di pronto soccorso veterinario a prezzo agevolato; 

 
PRESO ATTO che la durata, così come per la precedente convenzione è di numero 3 anni; 
 
DEMANDATO agli uffici gli adempimenti connessi e conseguenti; 
 
ACQUISITI i pareri in merito alla regolarità tecnica e contabile, rilasciati dai Responsabili del 
Servizio, riportati in calce alla presente proposta - resi ai sensi di quanto stabilito dall’art. 49, 1° 
comma del d. lgs. n. 267 del 18.08.2000, così  come sostituito dall’art. 3 -  punto 1, lett. b)  - del 
D.L. 10.10.2012, n. 174 riguardante “Rafforzamento dei controlli in materia di enti locali” entrato in 
vigore l’11.10.2012; 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.; 
VISTO lo Statuto del Comune; 
 
Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

LA PREMESSA NARRATIVA parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI TENER CONTO che la convenzione inviata dal Poliambulatorio tra i servizi prevede anche 
quanto segue: 

 attivazione del servizio di pronto soccorso veterinario rivolto alla cura di cani e gatti randagi 
traumatizzati e/o feriti; 

 orario di servizio presso la struttura pari a sette ore giornaliere, articolate tre al mattino e 
quattro al pomeriggio; 

 reperibilità garantita dal professionista, mediante telefono cellulare, su 24 ore giornaliere 
anche festive; 

 sterilizzazione a prezzo agevolato di cani e gatti; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Molini di Triora.  Responsabile Procedimento: Avv. Sasso Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 interventi di pronto soccorso veterinario a prezzo agevolato; 
 
 
DI APPROVARE la bozza di convenzione tra il Comune di Molini di Triora e il poliambulatorio 
veterinario di Arma di Taggia; 
 
DI DEMANDARE agli uffici tutti gli adempimenti necessari e conseguenti alla presente; 
 
 
LA GIUNTA COMUNALE, vista l’urgenza di provvedere, con voti unanimi, delibera che la presente 
deliberazione sia immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del Testo Unico 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Molini di Triora.  Responsabile Procedimento: Avv. Sasso Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

Avv. Manuela Sasso 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Monica Di Marco 

___________________________________ 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1º comma del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 i pareri di cu al seguente prospetto: 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZO  
 
 
 In ordine alla regolarità tecnica: 
 

 si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica sulla proposta del 
presente provvedimento. 
 
Il     /       / 
                                IL RESPONSABILE 
                             
                                  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
 In ordine alla regolarità contabile: 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile sulla proposta del 
presente provvedimento. 
 
Il     /    /    
                                IL RESPONSABILE  
                           Dott.ssa Grazia Longhitano 
 

 
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N_______________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal ___________________ al __________________, come prescritto dall’art.124, 
1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Molini di Triora , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                                                                        Dott.ssa Monica Di Marco  

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Molini di Triora, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale                                   
Dott.ssa Monica Di Marco 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La presente deliberazione – immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U. - 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - e’ divenuta esecutiva decorso il termine di 10 giorni dalla data di 
inizio della pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.         
                                                                                                     
                                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                                        Dott.ssa Monica Di Marco 

                  


